
na prázdniny



Léto máme nejradši, 
to se nejlíp skotačí.

Uháníme rychle 
k vodě, pustíme tam

svoje lodě.
Společně jim zamáváme, 

zmrzlinu si 
dobrou dáme. 

U zrcadla z lesní rosy
chlubila se jahoda:

„Tvářičky mám k nakousnutí,
kdopak se mi podobá?”

Pozvala hned na slovíčko
od studánky nezbedu –
kosí kluk slup parádnici
s chutí zrovna k obědu!

Veselé básničky
pro dobrou náladu













Senza jahodový pohár:
1 ks vanilkový cukr
300 g měkký tvaroh případně hustá zakysaná smetana, 
750 g jahody čerstvé nebo mražené, případně maliny,
borůvky, lesní nebo zahradní mražená směs..., 
300 ml smetana ke šlehání 
150 g sušenky máslové nebo Lotus karamelové, 
cukr krupice dle chuti

Originální letní zákusek:
jahody a další libovolné ovoce nakrájej na kostky a pak
je poskládej do tvaru krychle.

Je léto - připrav si jahodovou
mňamku  

Jahodová limonáda:
omyté jahody rozděl, část si nech na ozdobu a zbytek
vlož do úzké a hluboké nádoby. Přidej jahodovou
marmeládu, šťávu z citronu a sirup z agáve. Rozmixuj
ponorným mixérem.

Život je pohoda
Život je fajn

Život je jako yahoda
Co ti na šlehačku daj



Letní cestovatelský slovníček



A teď pár letních vtipů pro
pobavení

Jak poznáte, že je venku tropické počasí? 
Když vám slepice snese vejce na tvrdo.

 Proč banány vždy používají opalovací krém před
opalováním na slunci? 

Protože se loupají.

Co říká sněhulák v létě? 
Louže.

 „Dneska je krásně, co budeš dělat?”
… „Zatáhnu záclony.”

Co je hnědé, chlupaté a nosí sluneční brýle? 
Kokos na dovolené!

„Jaké jste měli o prázdninách počasí?
„To vám nemohu říct, maminka mi zakázala

mluvit sprostě."



Jste připraveni na prázdniny?
Máte pět minut, abyste našli správnou

cestu ze školy až ke sluníčku 
Najdete 7 rozdílů?



KŘÍŽOVKA
17

14

16

12

15

3

4

5

7

8

18

2

1

6

9

13

11

10



Vybarvi si 
veselé
rybky



Letní omalovánka



Moje plány
Kam pojedu

Co chci zažít







Inovativní vzdělávání



Vyhlížíme prázdniny



Máme rádi projektové dny





Do misky dáme dvě lžíce Herkulesu,
jednu lžíci vody a důkladně

promícháme. ...
Na třetinu malé lžičky nabereme jedlou

sodu a nasypeme ji do lepidla.
Důkladně zamícháme. ...

Pokud si chcete svůj sliz vylepšit, lze
použít potravinářské barvivo nebo

temperu na dobarvení

Vyrob si svůj sliz



Jaké asi budeš, léto?



2022/20232022/2023

BOXBOX
ROSOROSO




